
ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ 
 

Số: 1656/NQ-HĐT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 
 

     Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2024 
              

 

NGHỊ QUYẾT 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ NHIỆM KỲ 2022-2027   

 

  HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ 

 
 

Căn cứ Luật số 34/2018/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo 

dục đại học; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của 

Đại học Quốc gia Hà Nội về việc ban hành Quy định về Tổ chức và hoạt động của 

các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc Đại học Quốc gia Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 2755/QĐ-ĐHNN ngày 25 tháng 12 năm 2018 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Ngoại ngữ ban hành Quy định về Tổ chức và hoạt động 

của Trường Đại học Ngoại ngữ, Đại học Quốc gia Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 4372/QĐ-ĐHQGHN ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc công nhận Hội đồng trường Trường 

Đại học Ngoại ngữ, Đại học Quốc gia Hà Nội nhiệm kỳ 2022-2027; 

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-ĐU ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ban chấp 

hành Đảng bộ Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN, khóa XIX (phiên thứ 51); 

Căn cứ ý kiến và kết quả biểu quyết của các thành viên Hội đồng trường. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Ban hành 06 nhóm nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025 của 

Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN, cụ thể như sau:  

1. Về đào tạo 

- Tổ chức giảng dạy theo hình thức trực tuyến học phần tiếng Anh B1 ở 

ĐHQGHN; mở rộng số lượng các học phần giảng dạy theo hình thức kết hợp trong 

CTĐT bậc đại học và sau đại học;  

- Tiếp tục thực hiện Đề án đổi mới hoạt động giảng dạy bậc sau đại học;  



2 

 

 

 

- Xây dựng ngành học Tiếng Việt và Văn hóa Việt Nam (chuyên ngành Giảng 

dạy tiếng Việt như một ngoại ngữ). 

2. Về khoa học công nghệ 

- Đổi mới cách thức tổ chức các sự kiện khoa học quốc gia và quốc tế theo 

hướng tăng quyền tự chủ cho các đơn vị và cộng đồng chuyên môn;  

- Nghiên cứu và phát triển các sản phẩm khoa học công nghệ và chuyển giao 

tri thức mang tính ứng dụng của Trường.  

3. Về công tác học sinh sinh viên 

- Triển khai đồng bộ các giải pháp để giảm tỷ lệ thôi học, tăng tỷ lệ người học 

tốt nghiệp đúng thời hạn ở các bậc học; 

- Tăng cường hoạt động nghiên cứu khoa học, đổi mới sáng tạo và khởi 

nghiệp của HSSV; tổ chức thành công Diễn đàn khoa học sinh viên lần thứ nhất. 

4. Về hợp tác phát triển 

Triển khai tốt: (i) Đề án kết nối học giả và nhà tuyển dụng và (ii) Kênh hỗ trợ 

giáo dục ngoại ngữ bậc phổ thông (Ulis Connect). 

5. Về cơ sở vật chất và tài chính 

- Cải tạo, sửa chữa nhà B3; xây dựng khu học tập trải nghiệm tại Hòa Lạc; 

- Hoàn thiện Đề án tự chủ Trường ĐHNN, ĐHQGHN giai đoạn 2026 - 2028; 

triển khai Đề án thí điểm đổi mới cơ chế tổ chức và hoạt động Trường THPT 

Chuyên Ngoại ngữ; và xây dựng Đề án đổi mới cơ chế hoạt động Trường THCS 

Ngoại ngữ. 

6. Về quản trị đại học 

- Thực hiện cơ chế phối hợp chặt chẽ, thống nhất, hiệu quả giữa Đảng ủy, Hội 

đồng trường và Ban Giám hiệu; thường xuyên giám sát, cải tiến chất lượng, bảo 

đảm đạt được tất cả tiêu chuẩn, tiêu chí của Chuẩn cơ sở giáo dục đại học;  

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Đề án “Xây dựng hệ thống các giải pháp giữ 

chân, thu hút và hỗ trợ đội ngũ giảng viên trình độ cao”;  

- Tổ chức thành công đại hội các chi bộ và Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường 

lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030; triển khai các hoạt động hướng tới kỷ niệm 70 



3 

 

 

 

năm thành lập Trường, 70 năm thành lập Khoa NN và VH Nga, Khoa NN và VH 

Trung Quốc. 

Điều 2. Hội đồng trường giao Hiệu trưởng chỉ đạo các tập thể và cá nhân liên 

quan xây dựng các kế hoạch, chỉ tiêu, giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ trọng tâm nói trên. 

Điều 3. Hội đồng trường giao Ban Kiểm soát xây dựng kế hoạch giám sát việc 

thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, báo cáo Thường trực Hội đồng trường để phê 

duyệt thực hiện. 

Điều 4. Hội đồng trường, Hiệu trưởng, các đơn vị, tổ chức đoàn thể quần 

chúng trong Trường, các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Nghị quyết này./.   

 

 

  Nơi nhận: 
- ĐHQGHN (để báo cáo); 

- Đảng ủy (để báo cáo); 

- Hội đồng trường; 

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo t/h); 

- Các đơn vị trong Trường; 

- Lưu: HTCH, HĐT, N06. 

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Đỗ Tuấn Minh 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T15:27:49+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đỗ Tuấn Minh<minhdt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T16:08:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




